具否定意见或者无法表示意见的审计报告；

2、最近一个会计年度财务报告内部控制被注册会计

师出具否定意见或者无法表示意见的审计报告；

3、上市后最近 36 个月内出现过未按法律法规、公

司章程、公开承诺进行利润分配的情形；

4、法律法规规定不得实行股权激励的情形；

5、中国证监会认定的其他情形。

公司未发生任一情形，满足条件。

激励对象未发生如下任一情形：

1、最近 12 个月内被证券交易所认定为不适当人选；

2、最近 12 个月内被中国证监会及其派出机构认定

为不适当人选；

3、最近 12 个月内因重大违法违规行为被中国证监

会及其派出机构行政处罚或者采取市场禁入措施；

4、具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级

管理人员的情形；

5、法律法规规定不得参与上市公司股权激励的情

形；

6、中国证监会认定的其他情形。

激励对象未发生任一情形，满足条件。

公司层面业绩考核：

解除限售安排 目标值（Am） 触发值（An）

第一个

解除限售期

2022年净利润

不低于1,000万元
—

注 1：第一个解除限售期不设触发值（An）考核，仅设目标

值（Am）考核，满足目标值（Am）的，当期公司层面可解

除限售比例为 100%，否则，当期公司层面可解除限售比例

为 0%。

根据计算口径，公司 2022年实现净利

润为 28,703,752.13 元，满足目标值

（Am）考核，对应公司层面可解除限

售比例为 100%。

证券代码：002869 证券简称：金溢科技 公告编号：2023-060

4

注 2：上述“净利润”指标指经审计的归属于上市公司股东

的净利润，并剔除本激励计划考核期内公司实施股权激励计

划或员工持股计划等激励事项产生的激励成本的影响。

个人层面绩效考核：

激励对象的个人绩效考核按照公司（含子公司）现

行的有关制度执行。

各解除限售期内，激励对象当期实际可解除限售的

限制性股票数量=激励对象当期计划解除限售的限

制性股票数量×公司层面可解除限售比例×个人层

面可解除限售比例，对应当期未能解除限售的限制

性股票不得解除限售，由公司回购注销，回购价格

为授予价格。

本激励计划授予的激励对象为公司董

事、总经理蔡福春先生，其作为激励

对象的主体资格合法、有效，且完全

达成相应的个人绩效考核，第一个解

除限售期内计划解除限售的限制性股

票可予以全部解除限售。

综上，本激励计划授予限制性股票第一个解除限售期解除限售条件已成就，

公司现有激励对象解除限售资格合法、有效，本次可解除限售的限制性股票

162.00 万股，占公司当前总股本的 0.9022%。

三、本次可解除限售的限制性股票上市流通安排

1、本次解除限售的限制性股票上市流通日为 2023 年 8 月 10 日。

2、本次可解除限售的激励对象人数为：1 人。

3、本次可解除限售的授予限制性股票数量为：1,620,000 股，占公司目前总

股本 179,556,341 股的比例为 0.9022%。具体情况如下：

姓名 职务
获授数量

（万股）

已解除限售数量

（万股）

本次可解除限售数量

（万股）

剩余未解除限售数量

（万股）

蔡福春 董事、总经理 540.00 0 162.00 378.00

四、本次股份解除限售后公司股本结构变动情况

股份性质
本次变动前

本次变动增减

（＋，－）
本次变动后

数量（股） 比例 数量（股） 数量（股） 比例

一、限售条件股份/非流通股 25,943,349 14.45% -405,000 25,538,349 14.22%

其中：高管锁定股 20,543,349 11.44% 1,215,000 21,758,349 12.12%

股权激励限售股 5,400,000 3.01% -1,620,000 3,780,000 2.11%

二、无限售条件股份 153,612,992 85.55% 405,000 154,017,992 85.78%

三、总股本 179,556,341 100.00% - 179,556,341 100.00%

证券代码：002869 证券简称：金溢科技 公告编号：2023-060

5

注：①根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 10 号——股份变动管理》等相

关法律法规规定，上市已满一年的公司的董事和高级管理人员证券账户内通过二级市场购买、

可转债转股、行权、协议受让等方式年内新增的本公司无限售条件股份，按 75%自动锁定，

故本次解除限售后，高管锁定股数量增加 1,215,000 股。②以上股本结构的变动情况以解除

限售完成后中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的股本结构表为准。

五、备查文件

1、第四届董事会第二次会议决议；

2、第四届监事会第二次会议决议；

3、独立董事关于公司第四届董事会第二次会议相关事项的独立意见；

4、监事会关于 2022 年限制性股票激励计划授予限制性股票解除限售相关事

项的核查意见；

5、北京市中伦（深圳）律师事务所关于深圳市金溢科技股份有限公司 2022

年限制性股票激励计划第一期解除限售事项的法律意见书；

6、深圳市他山企业管理咨询有限公司关于深圳市金溢科技股份有限公司

2022 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件成就事项的独立财

务顾问报告。

特此公告。

深圳市金溢科技股份有限公司董事会

2023 年 8 月 8 日